
























































































































































































































































































































































































































































































































































ÜBERSICHT ÜBER ABGABEN (Beiträge, Steuern, Gebühren)
und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde

(Zum Zeitpunkt der Beschlußfassung des Voranschlages)
 
 

 
Art 

der Abgabe bzw. 
des privatrechtlichen Entgeltes 

 

 
Verordnung/ 

Beschluß des 
Gemeinderates 

vom 

Hebesatz 
v.H./v.T. 

der 
Bemessungsgrundlage 

oder 

Betrag 
(inkl. UST) 

je Einheit 

GRUNDSTEUER von land- u. 
forstwirtschaftlichen Betrieben 

11.03.1992 500 v. H. des Meßbetrages 

GRUNDSTEUER von den 
Grundstücken 

11.03.1992 500 v. H. des Meßbetrages 

ORTS- u. KURTAXEN 21.12.2018 1,50 je Person und Nächtigung 

WIRTSCHAFTSHOF 
a) für Arbeiter 
b) für Kommunalfahrzeug 
c) für Rasentraktor 
d) für Lader 

28.11.2022 

 
36,-- 
36,-- 
36,-- 
36,-- 

 
je Stunde 
je Stunde 
je Stunde 
je Stunde 

VERGNÜGUNGSSTEUERN 
a) für Veranstaltungen 
b) für Filmvorführungen 
zusätzliche Pauschbeträge sind nicht 
anzuführen 

16.12.2022 
15. v.H. 
10. v.H. 

des Eintrittsgeldes 
des Eintrittsgeldes 

HUNDEABGABE 16.12.2022 25,-- je Hund 

DECKUMLAGE 17.12.2010  
für jedes deckfähige 
weibliche Rind 

FRIEDHOFSGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE 
a) WVA Gurk 
b) WVA Pisweg 
 

 
16.12.2022 
16.12.2022 

 

 
1.600,--  
1.600,--  

 

 
je Bewertungseinheit 

WASSERAUFSCHLIESSUNGS-
GEBÜHREN 

  
 
je m³ des Grundstückes 

WASSERBEZUGSGEBÜHREN 
a) WVA Gurk/Pisweg  
b) WVA Gurk/Pisweg 

 
16.12.2022 
16.12.2022 

 
30,--   

 

 
je Bewertungseinheit 
je m³ Wasserverbrauch 

KANALANSCHLUSSBEITRÄGE 
a) Kanal Gurk/Pisweg Schmutzwasser 
b) Kanal Gurk/Pisweg Regenwasser 

05.11.2009 
05.11.2009 

 
-- 

je Bewertungseinheit 

KANALAUFSCHLIESSUNGSBEITRÄGE   
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 
a) Kanal Gurk/Pisweg Schmutzwasser 
    Kanal Gurk/Pisweg Regenwasser 
b) Kanal Gurk/Pisweg 

 
05.11.2009 
05.11.2009 
30.11.2021 

 
-- 
-- 

40 

 
je Bewertungseinheit 
je Bewertungseinheit 
je m³ Wasserverbrauch 

MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN 
a)    Hausmüll je Sack 
          120 lt. Tonne 14-tägig 
          240 lt. Tonne 14-tägig 
          1100 lt. Tonne 14-tägig 
          120 lt. Biotonne 
          120 lt. Tonne vierwöchentlich 
            60 lt. Sonderbereich 

16.12.2022 

 
60 

7,10 
11,35 
60,20 

7,10 
10,60 

60 

 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung 
je Entleerung  

MARKTSTANDSGEBÜHREN 15.12.2017 keine näheren Angaben erforderlich 

BADEGEBÜHREN  keine näheren Angaben erforderlich 

 









M A R K T G E M E I N D E    G U R K
POLITISCHER BEZIRK ST. VEIT A.D.GLAN

                                                                       KÄRNTEN 

9342 Gurk, Dr. Schnerich Straße 12
 Tel. 04266-8125  Fax 04266-81255 

                           www.gurk.at   E-Mail: gurk@ktn.gde.at 

 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Gurk vom 28.11.2023, Zahl: 12-1/2023, mit welcher 
der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2024 beschlossen wird (Stellenplan 2024) 
 
Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes  K-GBG, LGBl. Nr. 
56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 45/2023, des § 3 Abs. 1 und 2 des 
Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes  K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 69/2023, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner 
Gemeindemitarbeiterinnengesetzes  K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 69/2023, wird verordnet: 
 

§ 1 
Beschäftigungsobergrenze 

 
Für das Verwaltungsjahr 2024 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 K-
GBRPV 171 Punkte. 
 

§ 2 
Stellenplan 

 
(1) Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden im Verwaltungsjahr 2024 folgende 
Planstellen festgelegt: 
 

  
Stellenplan nach 

K-GBG 
Stellenplan nach 

K-GMG 
BRP 

Lfd. Nr.
Beschäftigungs-

ausmaß in %
VWD- 

Gruppe
DKl. GKl.

Stellen-
wert

Punkte



 
 

 
 
(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.  

 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten  

 
(1) Die Verordnung tritt am 01. Jänner 2024 in Kraft. 
 
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 
28.11.2022, Zahl: 12-1/2022, außer Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 

RegR Ing. Siegfried Wuzella 
 
 













































































































































































 

 

 

 






		2024-01-30T15:19:52+0100
	Marktgemeinde Gurk
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




